
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА”

366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(928) 642-89-07 newshedrin@mail .ru http://newshed.edu95 .ru

« 02 » 09 2020 г
ПРИКАЗ

№ 57

ст. Ново-Щедринская

О проведении школьного этапа 
всероссийской предметной олимпиады 
школьников «Олимпиада-2021» 
в МБОУ «Новощедринская СОШ»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями, внесенными 
приказом Минобрнауки РФ от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 
№ 1435) , приказом Министерства образования и науки ЧР от 31.08.2020 г. № 912-п, 
приказом МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» от 
02.09.2020 г №73, Планом работы школы и в целях выявления творческих 
способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный этап всероссийской 
предметной олимпиады школьников по чеченскому языку, чеченской 
литературе, русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, 
английскому языку, математике, физике, химии, биологии, географии, 
астрономии, физической культуре и технологии в срок с 25 сентября по 15 
октября 2020 года.
2. Заместителю директора по УВР Джабраиловой Э.А.:
2.1. Организовать работу по подготовке учащихся 4-11 классов к участию в 
олимпиадах.

mailto:newshedrin@mail.ru
http://newshed.edu95.ru/


2.2. Заместителю директора по ИКТЧараевой З.В. опубликовать на 
официальном школьном сайте сроки проведения школьного этапа.
2.3. Джабраиловой Э.А. организовать проведение школьного этапа олимпиады 
по максимальному количеству общеобразовательных предметов и 
активизировать участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе 
олимпиады в соответствии с установленными Порядком проведения олимпиады 
требованиями.
2.4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
2.5. Джабраилову Э.А. назначить ответственной за конфиденциальность 
информации по текстам олимпиадных заданий школьного этапа.
2.6. ДжабраловойЭ.А обеспечить сбор и хранение письменных подтверждений 
родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять 
участие в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком проведения 
олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети «Интернет».
2.7. ДжабраловойЭ.А. представить в Отдел образования Шелковского 
муниципального района к 1 ноября 2020 г. информацию, представляющую 
собой ранжированный список участников школьного этапа. (Приложение № 1), 
ранжированный список призёров школьного этапа. (Приложение № 2).
2.8. Джабраиловой Э.А. обеспечить соблюдение рекомендаций по организации 
работы школы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека(МЗ 3.1/2.4.0178/1-20) при проведении школьного этапа 
олимпиады.
3. Представить вУ О к01.11.2019 г.заявки на участие в муниципальном этапе 
олимпиады победителей школьных туров и отчеты о проведении школьного 
этапа олимпиады.
4. Наградить дипломами учащихся - победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Э.А. Джабраилова



Приложение № 1 
к приказу № 57 от 02.09.2020 

Утверждено приказом УО 
от 02.09.2020 г. № 73

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

МБОУ «Новощедринская СОШ»

Предмет________________________________

Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ

Директор / /



Приложение № 2 
к приказу № 57 от 02.09.2020 

Утверждено приказом УО 
от 02.09.2020 г. № 73

Ранжированный список победителей

М БО У_________________________

Предмет__________________

№ Фамилия, имя, отчество 
учащегося 
(полностью)

Класс Количество баллов Фамилия,
инициалы
учителя

1.
2.

Ранжированный список призёров

М БО У_________________________

Предмет__________________

№ Фамилия, имя, отчество 
учащегося 
(полностью)

Класс Количество баллов Фамилия,
инициалы
учителя

1.
2.

Директор / /


